อัตราแลกเปลี่ยน 1 ดอลลาร์สหรัฐ = 522.59 XFA (2549)

รัฐบาลชุดปัจจุบัน

นาย Idriss Deby Itno เป็นประธานาธิบดีและประมุขของประเทศ นาย Nouradine Delwa Kassire Coumakoye เป็น

นายกรัฐมนตรี และมีนาย Ahmad Allam-Mi เป็นรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศ

การเมืองการปกครอง

การเมือง

ชาติได้รับเอกราชจากฝรั่งเศสในปี 2503 (1960) ในอดีต ประสบปัญหาสงครามกลางเมือง และเคยถูกลิเบียรุกราน เหตุการณ์ความ

ไม่สงบเริ่มคลี่คลายในปี 2533 (1990) เมื่อประธานาธิบดี Idriss Deby ขึ้นครองอำนาจ และยังคงดำรงตำแหน่งประธานาธิบดีจนถึง

ปัจจุบัน ชาตอยู่ในภูมิภาคแอฟริกาตอนกลาง เป็นประเทศที่มีขนาดใหญ่เป็นอันดับ 5 ของแอฟริกา ไม่มีทางออกทะเล เป็นประเทศที่ยากจน ประชากรกว่าร้อยละ 80 มีรายได้น้อยกว่า 1 ดอลลาร์สหรัฐต่อวัน ระบบการคมนาคม

เศรษฐกิจการค้า

สภาพเศรษฐกิจโดยทั่วไป

เศรษฐกิจพึ่งพาภาคเกษตรกรรมและความช่วยเหลือจากต่างชาติ อย่างไรก็ตาม ชาติมีทรัพยากรธรรมชาติอุดมสมบูรณ์ อาทิ ทองคำ และแร่ยูเรเนียม นอกจากนี้ โครงการท่อน้ำมันระหว่างชาติและแควเมอรูนไปยังสถานีน้ำมันชายฝั่งทะเลแอตแลนติกได้ก่อสร้างแล้วเสร็จในเดือน ต.ค. 2546 (2003) ซึ่งคาดว่าจะนำรายได้เข้าสู่ประเทศ 80-100 ล้านดอลลาร์สหรัฐต่อปี และรัฐบาลชาติได้กำหนดว่า รายได้จากน้ำมันร้อยละ 80 จะนำไปใช้ในโครงการพัฒนาประเทศ

สินค้าการเกษตรที่สำคัญ ฝ้าย ถั่วลิสง ข้าว แป้งมัน การปศุสัตว์ การเลี้ยงแกะ แพะ และอูฐ

อุตสาหกรรมที่สำคัญ น้ำมัน สิ่งทอที่มาจากฝ้าย การบรรจุหีบห่อ การกลั่นเบียร์ สบู่ ยาสูบ และวัตถุดิบสำหรับการก่อสร้าง

สินค้าส่งออกที่สำคัญ ฝ้าย ปศุสัตว์ และน้ำมัน

สินค้านำเข้าที่สำคัญ เครื่องจักร อุปกรณ์การขนส่ง สินค้าอุตสาหกรรม อาหาร และสิ่งทอ

ประเทศส่งออกที่สำคัญ สหรัฐฯ จีน และไต้หวัน

ประเทศนำเข้าที่สำคัญ ฝรั่งเศส แควเมอรูน สหรัฐฯ เยอรมนี ซาอุดีอาระเบีย และเบลเยียม

ความสัมพันธ์ระหว่างไทยกับสาธารณรัฐชาติ

ด้านการเมืองและการทูต

ไทยและชาติสถาปนาความสัมพันธ์ทางการทูตเมื่อวันที่ 28 กันยายน 2533 (1990) ที่ผ่านมามีความสัมพันธ์ที่เห็น ไม่มีการแลกเปลี่ยนการเยือนระหว่างกัน ปัจจุบัน ชาติกำลังดำเนินการขอเปิดสถานกงสุลกิตติมศักดิ์ในไทย ไทยได้มอบหมายให้ สอท ณ กรุงปารีส เป็นจุดติดต่อของชาติ

ด้านเศรษฐกิจ